

Datum 2008-08-22

PRESSMEDDELANDE

SSAB satsar på kylida stål - investerar 5,3 miljarder kronor

Den globala efterfrågan på kylida stål ökar kraftigt. Därför investerar SSAB 5,3 miljarder kronor för att ytterligare utveckla företagets produktionsbas i Sverige och USA. Med detta kommer SSAB:s produktion av kylida stål att öka avsevärt.

- Investeringarna visar tydligt att SSAB satsar på framtiden. Investeringsprogrammet är en del av SSAB:s strategi att vara den globala ledaren inom höghållfasta och kylida stål. Investeringarna innebär att vi bygger vidare på vår redan starka produktionsplattform och ytterligare stärker vår produktportfölj för att kunna möta den kraftigt ökande globala efterfrågan på kylida stål. Inriktningen mot våra nischprodukter förväntas medföra en stabilare intjäning över tiden och en avkastning väl över företagets långsiktiga mål, säger koncernchefen Olof Faxander.

Den globala efterfrågan på kylida stål har under de senaste åren varit stark. Kylida stål används inom bland annat tillverknings- och verkstadsindustrin i applikationer där det krävs högra hållfasthet, slitstyrka och seghet än vad ordinära stål kan erbjuda. Användningen av SSAB:s stål ger energibesparingar och betydande miljövinster, vilket påverkar efterfrågan positivt.

Investeringarna görs i USA, Borlänge, Oxelösund och inkluderar följande projekt:

- En ny avancerad härdlinje för grovplåt i USA (se pressmeddelande från 23 april, 2008). Härdlinjen kommer att ligga vid ett av SSAB:s två stålverk i USA, Montpelier, Iowa eller Mobile, Alabama och kommer att vidareförädla stål som har producerats i företagets anläggningar. Den slutliga lokaliseringen av anläggningen kommer att bestämmas vid en senare tidpunkt, beroende på lokala förhållanden vid de nuvarande produktionsanläggningarna och godkännanden från myndigheter. Den nya avancerade härdlinjen kommer att ge en ökad kapacitet på 300 000 ton kylid grovplåt. Utöver den nya härdlinjen kommer en del uppgraderingar att genomföras vid verksamheterna i USA för att uppnå vissa av de synergier som identifierades vid förvärvet av IPSCO.
- Etablera härdkapacitet för kylid tunnplåt samt en ny klippsträcka i Borlänge. Syftet är att utnyttja konkurrensfördelarna med bredbandverket och samtidigt utnyttja SSAB:s kunnande när det gäller att utveckla avancerade stål för kundernas olika applikationer. Målsättningen är att investeringen initialt kommer att öka den årliga volymen av kylid tunnplåt till 300 000 ton, med möjlighet att expandera ytterligare i framtiden.
- Bygga bort "flaskhalsar" i produktionsprocessen och göra det möjligt att öka volymen och fortsätta utveckla ett mer avancerat produktprogram i Oxelösund. Investeringsbeslutet skapar bättre produktionsflöde och snabbare leveranser samtidigt som SSAB:s position som den ledande tillverkaren av kylid grovplåt stärks ytterligare. När investeringarna är genomförda förväntas Oxelösunds årliga produktionsvolym av kylid grovplåt öka med 80 000 ton.

Satsningarna kommer att genomföras stegvis och vara helt genomförda 2012. Investeringarna kommer att finansieras genom internt genererat kassaflöde.

SSAB är en global tillverkare av stål i nischen höghållfasta och kylida stål, med en ledande position inom marknad och produktivitet. Vi utvecklar lösningar som ökar våra kunders konkurrenskraft.

För ytterligare information, var vänlig kontakta:

Helena Stålnert, Informationsdirektör

Tfn. 08-45 45 734

Catarina Ihre, Investor Relations

Tfn. 08-45 45 729